Дело №02-23-1268/2025

РЕШЕНИЕ
резолютивная часть
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
дата                                                                            адрес
Мировой судья судебного участка №23 Алуштинского судебного района (городской адрес)  адрес  фио, при ведении протокола судебного заседания помощником судьи фио, в отсутствие лиц, участвующих в деле:
представителя истца – наименование организации; ответчика – Канунниковой Иллоны Олеговны;
с участием представителя ответчика – фио, личность установлена по паспорту гражданина Российской Федерации, действующей на основании доверенности;
рассмотрев материалы дела по исковому заявлению наименование организации к ответчику Канунниковой Иллоне Олеговне о взыскании задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, руководствуясь ст. ст. 194-199  ГПК РФ, мировой судья,
                                                      Р Е Ш И Л:
Заявление представителя ответчика о применении последствий пропуска срока  исковой давности удовлетворить, применив последствия такого пропуска в отношении исковых требований за период с дата по дата, отказав истцу в удовлетворении искового заявления в этой части.
В удовлетворении  искового заявления отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители, которые присутствовали в судебном заседании, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Алуштинский городской суд адрес через мирового судью в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене решения суда, а в случае, если такое заявление подано – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья                                                 				            фио